
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

11/2024

23/02/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/03/2024
Pregão eletrônico
6/2024 - PE
11/2024

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresas
especializadas em serviços de vidraçaria com fornecimento de vidro e acessórios;
serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelho de ar condicionado;
serviços de manutenção preventiva e corretiva das redes elétrica, hidráulica e serviços
de pintor e pedreiro, para atender as necessidades da prefeitura de Ipira e demais
secretarias que compõe a esfera municipal, conforme especificações constantes neste
Termo de Referência.

Lote: 1
Participante: MS CLIMATIZADORES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Desinstalação de central de ar de 9000 BTUS 25,000 UN 59,83 1.495,75

2 Desinstalação de central de ar de 12000 BTUS 25,000 UN 58,04 1.451,00

3 Desinstalação de central de ar de 18000 BTUS 25,000 UN 66,52 1.663,00

4 Desinstalação de central de ar de 24000 BTUS 10,000 UN 70,99 709,90

5 Instalação de central de ar de 9000 BTUS 30,000 UN 151,35 4.540,50

6 Instalação de central de ar de 12000 BTUS 30,000 UN 131,26 3.937,80

7 Instalação de central de ar de 18000 BTUS 35,000 UN 164,75 5.766,25

8 Instalação de central de ar de 24000 BTUS 10,000 UN 243,33 2.433,30

9 Limpeza de central de ar de 9000 BTUS 60,000 UN 51,34 3.080,40

10 Limpeza de central de ar de 12000 BTUS 40,000 UN 50,00 2.000,00

11 Limpeza de central de ar de 18000 BTUS 60,000 UN 58,93 3.535,80

12 Limpeza de central de ar de 24000 BTUS 10,000 UN 60,27 602,70

13 Recarga de gás da central de ar de 9000 BTUS 50,000 UN 84,38 4.219,00

14 Recarga de gás da central de ar de 12000 BTUS 25,000 UN 85,72 2.143,00

15 Recarga de gás da central de ar de 18000 BTUS 50,000 UN 87,96 4.398,00

16 Recarga de gás da central de ar de 24000 BTUS 10,000 UN 111,17 1.111,70

17 Serviços de manutenção preventiva da central de ar de 9000 BTUS 70,000 UN 68,76 4.813,20

18 Serviços de manutenção preventiva da central de ar de 12000 BTUS 30,000 UN 73,67 2.210,10

19 Serviços de manutenção preventiva da central de ar de 18000 BTUS 60,000 UN 70,99 4.259,40

20 Serviços de manutenção preventiva da central de ar de 24000 BTUS 10,000 UN 75,45 754,50

21 Troca de compressor rotativo 9000 BTUS 20,000 UN 299,14 5.982,80

22 Troca de compressor rotativo 12000 BTUS 10,000 UN 321,48 3.214,80



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 Troca de compressor rotativo 18000 BTUS 20,000 UN 337,54 6.750,80

24 Troca de compressor rotativo 24000 BTUS 10,000 UN 352,71 3.527,10

25 Troca de placa universal central de ar de 9000 BTUS 20,000 UN 308,08 6.161,60

26 Troca de placa universal central de ar de 12000 BTUS 10,000 UN 159,39 1.593,90

27 Troca de placa universal central de ar de 18000 BTUS 20,000 UN 159,39 3.187,80

28 Troca de placa universal central de ar de 24000 BTUS 10,000 UN 159,39 1.593,90

29 Troca de capacitor 25,000 UN 54,48 1.362,00

30 Motor do ventilador (centrais de ar) 25,000 UN 594,00 14.850,00

31 Turbina do ventilador 25,000 UN 577,00 14.425,00

32 Motor do ventilador condensadora 25,000 UN 660,00 16.500,00

33 Serpentina (grade central de ar) 25,000 UN 625,00 15.625,00

Total do Participante: 149.900,00

Lote: 2
Participante: SIDNEI CARLOS DE MELLO

34 Serviços de vidraçaria com fornecimento de vidro fumê temperado
4mm

50,000 M² 163,33 8.166,50

35 Serviços de vidraçaria com fornecimento de vidro fumê temperado
6mm

50,000 M² 381,25 19.062,50

36 Serviços de vidraçaria com fornecimento de vidro fumê temperado
8mm

50,000 M² 480,36 24.018,00

37 Serviços de vidraçaria com fornecimento de vidro fumê temperado
10mm

50,000 M² 514,67 25.733,50

38 Serviços de vidraçaria com fornecimento de vidro canelado 6mm 50,000 M² 196,79 9.839,50

39 Serviços de vidraçaria com fornecimento de vidro canelado 8mm 50,000 M² 230,00 11.500,00

40 Serviços de vidraçaria com fornecimento de vidro temperado incolor
4mm

50,000 M² 155,75 7.787,50

41 Serviços de vidraçaria com fornecimento de vidro temperado incolor
6mm

50,000 M² 375,42 18.771,00

42 Serviços de vidraçaria com fornecimento de vidro temperado incolor
8mm

50,000 M² 458,33 22.916,50

43 Serviços de vidraçaria com fornecimento de vidro temperado incolor
10mm

50,000 M² 543,89 27.194,50

44 Espelho 4mm 10,000 M² 261,65 2.616,50

45 Porta de alumínio com fechadura 10,000 M² 950,00 9.500,00

46 Perfil de alumínio para vidros 10,000 UN 194,43 1.944,30

47 Roldana para vidros 10,000 UN 26,63 266,30

48 Fermax para vidros 10,000 UN 75,77 757,70

49 Fechadura porta de vidro 10,000 UN 110,00 1.100,00

50 Fechadura janela de vidro 10,000 UN 76,67 766,70

Total do Participante: 191.941,00

Total Geral: 341.841,00



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

11/03/2024Ipira,

Marcelo Baldissera

Prefeito Municipal


